
Офіційно опубліковано 10.08.2018 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 
 

08 серпня 2018 року м. Київ № 91 

 

 

Про внесення змін до Положення про встановлення 

вимог до кредитних посередників банків та їх 

діяльності у сфері споживчого кредитування 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 5, 6 розділу І Закону України “Про споживче кредитування”, з 

метою вдосконалення нормативно-правових актів Національного банку 

України Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про встановлення вимог до кредитних 

посередників банків та їх діяльності у сфері споживчого кредитування, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

08 червня 2017 року № 50 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у пункті 8 розділу ІІ: 

абзац другий підпункту 4 виключити; 

підпункт 5 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Банк з метою виконання вимоги, установленої абзацом першим 

підпункту 5 пункту 8 розділу ІІ цього Положення, якщо укладені між банком і 

окремими кредитними посередниками посередницькі договори містять 

однаковий обсяг переданих банком завдань/повноважень, має право віднести 

таких кредитних посередників до однієї групи, а також розмістити на власній 

веб-сторінці інформацію про склад відповідної групи кредитних посередників 

та про перелік завдань/повноважень, які банк передає цим кредитним 

посередникам;”; 

 

2) у пункті 112 розділу ІІІ слова “юридична особа − кредитний 

посередник” в усіх відмінках і слово “її” замінити відповідно словами 

“кредитний посередник” у відповідних відмінках і словом “його”. 

 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування довести до відома банків інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

 



2 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Рожкову К. В. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

В. о. Голови        К. В. Рожкова 

 

 

Інд. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


